
UCHWAŁA  Nr XXXI/255/22 

RADY GMINY GNOJNO 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w Dziennym Domu SENIOR+ i w Klubie SENIOR+ 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 

poz. 559 ze zm.) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r., 

poz. 2268 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu SENIOR+ 

i w Klubie SENIOR+ w Janowicach Poduszowskich. 

2. Opłata za pobyt w Dziennym Domu SENIOR+ i w Klubie SENIOR+ obejmuje korzystanie z miejsca 

pobytu wraz z wyżywieniem oraz usługi świadczone przez te ośrodki wsparcia. 

§ 2. 1. Wysokość odpłatności uzależniona jest od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub od dochodu 

na osobę w rodzinie.  

2. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej ponoszą odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia według poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej / dochód 

na osobę w rodzinie według kryterium 

dochodowego ustalonego na podstawie ustawy o 

pomocy społecznej wyrażony w % 

Miesięczna odpłatność za pobyt w 

Dziennym Domu SENIOR+  

Miesięczna odpłatność za pobyt  

w Klubie SENIOR+ 

do 100%  nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% 50 zł 30 zł 

§ 3. W przypadku zaistnienia konieczności czasowego zawieszenia działalności ośrodka wsparcia 

z powodu siły wyższej, istotnej zmiany okoliczności lub poleceń, decyzji, zakazów i ograniczeń wydanych 

przez właściwe organy publiczne i samorządowe, za okres zawieszenia działalności nie nalicza się odpłatności 

za pobyt. 

§ 4. 1. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego wysokość odpłatności 

oblicza się proporcjonalnie, tzn. opłatę należną za cały miesiąc dzieli się przez ilość dni w danym miesiącu 

(z wyłączeniem dni, w których usługi nie są świadczone, tj. dni ustawowo wolnych od pracy i sobót) i mnoży 

przez ilość dni udziału w zajęciach. 

2. Uczestnik nie ponosi odpłatności za okres nieobecności trwający powyżej 10 kolejnych dni 

kalendarzowych spowodowany pobytem w szpitalu, sanatorium, turnusie rehabilitacyjnym, chorobą oraz 

innymi ważnymi przyczynami, jeśli powiadomi ośrodek wsparcia o nieobecności w terminie nie dłuższym niż 

cztery dni od pierwszego dnia nieobecności oraz potwierdzi ten fakt w możliwie najszybszym terminie 

w formie pisemnej. 

§ 5. Traci moc uchwała nr X/111/19 Rady Gminy Gnojno z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za uczestnictwo w zajęciach organizowanych w Dziennym Domu 

SENIOR+ i w Klubie SENIOR+, Janowice Poduszowskie 3, 28-114 Gnojno. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojno. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Wcisło  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 105A7EF0-A789-41D7-82D5-60DC1006E7EB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z założeniami programu Senior+, na funkcjonowanie Dziennego Domu Senior+ i Klubu 

Senior+ mogą być przeznaczane środki pochodzące z odpłatności ponoszonej przez uczestników programu. 

Art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej stanowi, iż szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia ustala rada gminy w drodze uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 105A7EF0-A789-41D7-82D5-60DC1006E7EB. Podpisany Strona 2


